2019年9月3日
国際ロータリー第 2720 地区
　ガバナー補佐様
　クラブ会長様

ＲＩＤ2720地区　ガバナー　　  瀧　　満
地区幹事　　川原田和廣

佐賀地域豪雨災害に対するRID2720の対応について

　拝啓　酷暑の8月が過ぎ、実りの季節を迎えようとしております。皆様方にお
かれましては多忙な毎日をお過ごしのことと拝察いたします。
 さて、この度の佐賀地域での豪雨災害の様子は毎日の報道でご覧になっている
通りの惨状でございます。現地では、報道では知りえないご苦労があっている
ようで、2740地区（長崎・佐賀）の千葉憲哉ガバナーからの別紙の報告書にそ
の一部が記載されており、千葉ガバナーとしても多方面での支援を模索する中
の一つに、専用口座を開設しての募金活動という項目を挙げられております。
我が地区からも色々な支援が考えられますが、先ずこの募金活動に協力しよ
うという結論に至りました。つきましては、下記に示す要領で支援を実施いた
しますので、各クラブにご報告させて頂きます。何卒ご理解いただきますよう
お願い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記
1. 支援する金額：2,500,000円
2. 使用する資金：地区資金　災害見舞金積立より支出
3. 金額算定の理由

➢ 昨年度末に今後予測される各地での災害に対する支援金として1千
万円を積み立てており、さらに今年度より会員お一人当たり400円
をこの積立金に毎年上乗せするようになっております。現在、今年
度分前期の積み立てを加算して、約10,500,000円の残高があります
ので、そこから支出させて頂きます。

➢ 熊本地震時2740地区からは3,266,750円の援助を頂いております。
➢ 今回は上記の事を念頭に置き、約2500名おります当地区会員様お
一人当たり1,000円のご協力を頂いたとして2,500,000円とさせて頂
きました。

➢ 今回の件で別に地区が各クラブに募金依頼する事は致しません。
以上